Territorial, el PDM incluyó el indicador de resultado con código 6.1.1.1 llamado “Cumplimiento 
del programa de ejecución del Plan de Ordenamiento Territorial en el corto plazo”, para el cual 
se seleccionaron los proyectos pertinentes del PDM a los que asocian ciento veintitrés (123) 
indicadores, cuyo avance agregado para el cuatrienio representa un logro acumulado del 85,9 
%, con respecto a la meta del plan de desarrollo. Estos indicadores reflejan avances alcanza-
dos en los Sistemas Físico Espaciales y Sistemas Institucionales y de Gestión del Sistema de

[...]

con lo señalado anteriormente, a 119 proyectos del Anexo 6 del Acuerdo 48 de 2014 están aso-
ciados 58 indicadores de programa y 206 indicadores de proyecto del Plan de Desarrollo 2016 
- 2019. El programa de ejecución del POT está constituido por estos proyectos del Anexo 6 del 

Acuerdo 48 de 2014, relacionados con ciento sesenta y ocho (168) proyectos del PDM. Como 
se ha dicho, algunos de estos proyectos que se ejecutaron en el plan de desarrollo 2016 - 2019 
corresponden a las vigencias del mediano y largo plazo del POT.

En las siguientes gráficas se ilustra el nivel de desempeño de los indicadores del PDM asocia-